Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T. DISPOSICION N" OO6 5
BUENOSAIRES, U'6.ENE 1014
VISTO el Expediente NO 1-47-4980-13-9 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.AT.
ANEXOI
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOSdel PRODUCTOMÉDICO inscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICiÓN ANMAT NO n.O',A 5.
Nombre descriptivo: Agujas con jeringa para aspiraciWpara ~endoscopía.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-774 Agujas, para aspiración.
Marca(s) de 10(5) producto(s) médico(s): Expect".
Clase de Riesgo: Clase 11.
Indicación/es autorizada/s: se utiliza para obtener muestras en lesiones
gastrointestinales de submucosas y extraparietales mediante el canal accesorio de un
ecoendoscopio curvilineo.
Modelo(s) :
Agujas con jeringa para aspiración para ecoendoscopia
M00550000 5000 Expect EUS-FNA- 199a, 1,10 mm
M00550001 5000 Expect EUS-FNA- 199a, 1,10 mm, caja de 5.
M00550010 5001 Expect EUS-FNA- 22ga, 0.72 mm
M00550011 5001 Expect EUS-FNA- 22ga, 0.72 mm, caja de 5,
M00550020 5002 Expect EUS-FNA- 25ga.
M00550021 5002 Expect EUS-FNA- 25ga, 1,14 mm, caja de 5
Agujas con jeringa para aspiración para ecoendoscopia flexible
M00550040 5004 Expect Flexible EUS-FNA, 199a, 1,14 mm.
M00550041 5004 ExpeclFlexibieEUS-FNA,199a,1,14mm. cajade 5,
Período de vida útil:
Dr. alTo A. aRSINGHER
Sub AdmInistrador NacIonal
A.~.M:.A.T.